SGAS 902 Conjunto B Ed. Athenas Entrada C Salas 120 a 131 – CEP: 70390-020 – Brasília-DF

Telefone (61) 3533.7300 – e-mail: unale@unale.org.br – www.unale.org.br

Ofício nº 528/2023-GP-UNALE

Brasília, 28 de setembro de 2023

À Senhora

Deputada Ivana Bastos

Vice-presidente da Unale

Assembleia Legislativa do Estado da Bahia

Salvador - BA

Assunto: Convite para Missão Técnica à Bélgica e Portugal

Senhora Deputada,

 Ao cumprimentá-la, convidamos Vossa Excelência para participar de Missão

técnica a ser realizada em Bruxelas, na Bélgica, e em Lisboa e Coimbra, em Portugal, que

acontecerá de 14 a 23 de outubro 2023.

Na Bélgica, a missão consiste em reunião técnica na sede do Comitê Europeu

das Regiões (CdR), entidade que visa aprofundar as relações políticas com a UNALE, através

de parcerias e ações legislativas conjuntas entre os países.

Em Portugal, a delegação participará de reuniões com a Câmara de Comércio e

Indústria Luso-Brasileira, bem como, reuniões na Casa da América Latina e participará ainda

de Workshop sobre a Expansão do Comercio Brasil-Portugal, através de ações

paradiplomáticas.

A Unale convida Vossa Excelência para compor a delegação nesta missão.

Para tanto, pedimos que a confirmação de participação seja encaminhada para o e-mail

abaixo, até o dia 02 de outubro de 2023.

Desde já, nos colocamos à disposição para eventuais esclarecimentos e

informações adicionais, com Juliana Freitas, através do telefone (61) 3533.7300 ou pelo e-

mail juliana@unale.org.br. Lembramos ainda, que as despesas que viabilizem a participação

no evento, serão por conta da vossa Casa Legislativa ou de recursos do próprio parlamentar.

Atenciosamente,

Deputado Diogo Moraes (PE)

Presidente da UNALE

mailto:unale@unale.org.br